
1 

 

所報タイトル「向上」は所内で掲げる 

平成 26 年度の目標です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

発行責任者 / 小 林 政 氏  

発  行  日 / 2014 年 7 月 1 日 

 
今年も６月１１日(水)に特別講演会を開催いたしました。 

お足元の悪い中、大変大勢の方にお越しいただき、誠にありがとうございました。 

講師には、ブックオフコーポレーション㈱取締役相談役(現任)の橋本真由美 様をお

招きし、『パートから社長に』～最強の現場の創り方～ をテーマに講演して頂きまし

た。お陰様で、大盛況のうちに終了いたしました。 

また、当日のアンケートにご協力いただき、重ねて御礼申し上げます。アンケート

の結果を今後に生かし、よりよい講演会を目指していければと思っております。今後

ともよろしくお願い致します。 



2 

 

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『生きていれば良いんです』とい

う講師の言葉は、経験された方の

重い言葉と受け止めました。 

 

会社内での情報の共有が大切

というお話が印象的でした。 

 

企業も人だということがよくわかりま

した。現場で働く人が会社のためにと

思える会社は素晴らしいと思います。 

講演の感想をいただきました。 

社内人事の難しさを教訓に、現在のブ

ックオフの人材育成の仕組みが出来上

がったというお話が印象的でした。 

アンケート集計結果 

紙面の都合上、全ての質問に対する回答をお示しできませんが、その中で２

つの質問につき、ご報告致します。 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

柳家かゑる 様 

大光銀行 川口支店 

支店長 佐藤良一 様 

川口御成姫 (中央左)小林千鶴 様 (同右)渡邊里恵 様 

 

川口市長 奥ノ木信夫 様 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6 月 13、14 日に鎌倉～箱根へ所内旅行に行ってまいりました。 

 初日は全員で鶴岡八幡宮に参拝し、その後各自で鎌倉を散策しました。 

 二日目は大涌谷へ赴き、一つ食べれば寿命が 7 年延びるという名物「くろたま

ご」を頂いたのち、箱根神社にて参拝しました。それから芦ノ湖湖畔の箱根園で

昼食をしながら羽を伸ばしてリフレッシュしてきました。 

 

大涌谷 

鎌倉の大仏 

箱根神社 


